
UCHWAŁA NR XXII/199/2020 
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020, poz. 713), w związku z art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz. 55 ze zm.) Rada Miejska Gminy Skoki, 
w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody Gruszę pospolitą o nazwie „Niezwyciężona”, 
o obwodzie 379cm i wysokości 19m, usytuowaną na działce o numerze ewidencyjnym 9028/5 - 
obręb geodezyjny Potrzanowo (52.641709, 17.132230), oddział 28, Leśnictwo Brzeźno, 
Nadleśnictwo Łopuchówko. 

§ 2. Ustanowienie drzewa z gat. Grusza pospolita pomnikiem przyrody ma na celu ochronę 
tworów przyrody charakteryzującej się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, 
a także szczególnymi cechami osobniczymi, rozmiarem i wiekiem. 

§ 3. W odniesieniu do drzewa uznanego za pomnik przyrody ustala się następujące zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 
6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad ustanowionym niniejszą uchwałą pomnikiem przyrody oraz wykonanie 
uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki 

 
 

Zbigniew Kujawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BAF3B61-8D2C-48B5-8420-19A15FD1A8BC. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Aktem prawnym regulującym obecnie cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest

ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz. 55 ze zm.).

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ww. ustawy pomnikami przyrody są skupiska tworów przyrody żywej i

nieożywionej o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub

krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych

tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła,

wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie.

Wymienione w uchwale drzewo stanowi twór o szczególnej wartości przyrodniczej.

Odznacza się okazałym rozmiarem (obwodem na wysokości pierśnicy wynoszącym 379cm),

stanowiąc jednocześnie najokazalszą Gruszę pospolitą rosnąca na terenie Lasów Państwowych. Jej

wymiar znacznie przekracza orientacyjny wymiar progowy, proponowany jako kryterium

kwalifikacji na pomnik przyrody. Objęcie drzewa ochroną oraz jego oznakowanie uświadomi

społeczeństwu dużą wartość przyrodniczą i krajobrazową chronionego obiektu.

Uznanie przedmiotowego drzewa pomnikiem przyrody nastąpiło na wniosek i za zgodą

właściciela gruntu, na którym jest usytuowane, tj. Nadleśnictwa Łopuchówko. Zgodnie z

obowiązującymi przepisami projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Skoki

Zbigniew Kujawa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BAF3B61-8D2C-48B5-8420-19A15FD1A8BC. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2020-10-28T23:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




